
 
令和 2 年５月 22 日 

保護者様 

世田谷区立弦巻小学校 

校長 寺 﨑 晶 子 

 

学校再開に向けて分散登校のお知らせ 

保護者の皆さまには、学校休業中、多大なご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。令和２年

５月２１日（木）の段階では国による緊急事態宣言の解除は見送られ、解除の時期は確定しておりませ

ん。一方、区立小中学校の休業期間を５月３１日（日）までとさせていただいていることから、緊急事

態宣言が解除された場合・延長された場合の対応について、それぞれ下記のとおりご案内させていただ

きます。 

下記の詳細についてご一読いただき、児童を指定の時間に登校させていただくよう、ご協力をお願い

いたします。新型コロナウイルス感染症予防のために時間や学級、人数を区切っての登校となりますの

で、決められた時間を守って登校するようご協力をお願いします。 

なお、登校につきましは、今後の状況により保護者の方に判断して頂きますようお願いいたします。 

（登校しないと判断された場合でも欠席扱いにはなりません。） 

１ 日程・時程【6 月 1 日～】 

 

 

２ 留意点  

○毎日の検温と風邪症状の確認をお願いします。毎日、「健康観察表」を持参してください。 

○マスクを着用して、登校してください。 

○時間よりも早く登校することはしないようにしてください。 

分散登校 日程 6組 時程

8:25 ～ 8:35 午前登校

1 月 六組 A 六組 B 8:35 ～ 8:45 健康観察

2 火 8:45 ～ 9:30 1校時

3 水 9:35 ～ 10:20 ２校時

4 木 10:25 ～ 11:10 3校時

5 金 11:20 午前下校

6 土

7 日

8 月 六組 A 六組 B 12:50 ～ 13:00 午後登校

9 火 13:00 ～ 13:10 健康観察

10 水 13:10 ～ 13:55 ４校時

11 木 六組 A 六組 B 14:00 ～ 14:45 ５校時

12 金 14:50 ～ 15:35 ６校時

13 土 15:45 午後下校

14 日

15 月 六組 A 六組 B

16 火 六組 B

17 水 六組 A 六組 B

18 木 六組 B

19 金 六組 A 六組 B

20 土

午前 午後

8:25　登校 12:50　登校

入学式



○教室に入る前に必ず手洗いをしてください。（ハンカチ持参） 

○教室などの換気を徹底します。 

○近距離での会話や発声、身体の接近・接触を伴う授業は行いません。 

○教室の机の配置を工夫し、机と机の間の距離を１ｍ程度確保します。 

○保護者が付き添う場合には、校舎内への立ち入りはできませんので、校庭でお待ちください。 

 

３ 登校できない場合の連絡 

○必ず学校（担任）に連絡をお願いします。（登校できない場合も欠席にはなりません。） 

 ※新型コロナウィルス感染症が収束するまでの当面の間、感染のリスクを減らすなどの観点から以下

の方法より選んでください。 

   ①連絡帳 

   ②電話（０３－３４２８―０１８７） 

   ③メール dai021@setagaya.ed.jp 

 

    「（件名）欠席連絡 〇月○日 △年△組 児童氏名 ×× ××」として健康状態などを本

文に記載し送信してください。毎日８：３０にメールを確認しますので、８：３０までに送信

していただきますようお願いします。 

 

４ 毎回の持ち物 

・原則マスク着用 ・水筒 ・タオル（汗ふき用）  

・ゴミ入れ袋（ティッシュゴミなどを入れる小さいビニール袋） 

・ハンカチ ・ティッシュ ・筆箱 ・下敷き ・連絡帳 ・健康観察表 

◎それ以外のものは、学年だより等で確認してください。 

 

５ 小中学校に対する休業要請が延長された場合の対応方針 

延長された期間に合わせて区立小中学校の臨時休業期間を延長します。 

臨時休業期間中においても、学校による児童・生徒の定期的な状況把握の徹底や、家庭での学習支

援を継続しつつ、一定の安全が確保できると判断した場合は、分散登校を段階的に実施しますが、

授業日としては扱いません。 

 

６ 学校図書館の利用 

  5 月 25 日（月）26 日（火）の資料配布・提出日の各学年の指定時間の前後に図書室によって本

を借りることができます。6 月からは学級の時間に図書館を利用します。 

・マスクの着用 

・在室人数を１０名以下とし、10 人を超える場合は間隔をあけて廊下に待機する。 

・貸出時間およそ 10 分 

・入室前後に手洗い・消毒をお願いします。 

mailto:dai021@setagaya.ed.jp

